МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса эссе:
«Прокуратура Российской Федерации: взгляд со школьной скамьи»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан
от 22.12.2025 № 08/1-1394/25 «О проведении Республиканского конкурса эссе:
«Прокуратура Российской Федерации: взгляд со школьной скамьи» и на основании
итогового протокола жюри от 09.02.2026

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса эссе: «Прокуратура Российской
Федерации: взгляд со школьной скамьи» (далее – Конкурс) согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования детей
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «12» февраля 2026 г. №08/1-139/26

Итоги Республиканского конкурса эссе: «Прокуратура Российской
Федерации: взгляд со школьной скамьи»

I место
Адуева Джаннет Загировна – обучающаяся МБОУ «Великентская средняя

общеобразовательная школа им. У.А. Гереева» Дербентского района.

II место
Аминтазаев Магомедгаджи Магомедгаджиявич – обучающийся ГКУ РД

«Бавтугайская средняя школа-интернат им М.Г. Гамзатова» ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»;

 Агавердиев Рамазан Эдуардович – обучающийся МБОУ «Лицей № 13»
г. Каспийска.

III место
Шихмагомедов Асадулла Нурмагомедович – обучающийся МКОУ

«Гимназия Табасаранского района»;

Юхананова Ольга Иосифовна – обучающаяся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Дербента;

Исаев Микаил Исаевич – обучающийся МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г. Избербаш.